teve prejuízo nas aquisições, pois quando solicitava os produtos eram desperdiçados 

devido à má qualidade. Ademais, vários fornecedores trabalham com as marcas 

mencionados ou outras superiores, o que não impede e nem restringe a competição no 

certame. 

ESTIMATIVA DE VALORES: O valor estimado da contratação é de R$502.445,05 

(Quinhentos e dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos). 

7.1 - Os valores aqui apresentados são meramente indicativos, não se tratando dos 

preços de referência da futura contratação, o qual será realizado oportunamente quando 

da elaboração do Termo de Referência, acompanhados dos preços unitários